
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo naměsti 103,
592 3 I Nove Město na Moravě

MUNMNMI2S367/2020/2 I Nove Město na Moravě 28 12 2020

Tel 566 598 400
E mail lenka jamhorova@meu nrnnm cz R I

Ó

- ľ
ROZHODNUTI

/
Y

Výroková část:

Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moiavě, jako speciální stavební úřad příslušny
podle 40 odst 4 písm a) zákona č 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích, e znění ozděních předpisů
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a 15 odst I písm c) zákona č 183/2006 Sb .o územním
plánování a stavebním rádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) (dále jen stavební zákon).
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen společné řízení) posoudil podle 94o stavebního
zákona žádost o vydání společného povolení. kterou dne II 9 2020 podal

Město Noié Město na Moravě, IČO 00294900, Vratislavovo náměstí č.p. 103.59231 Nově
Město na Moravě

(dále jen žadatel“), ana zakladě tohoto posouzení

I. Podle 94p odst I stavebního zákona a I 3a vyhlášky ě 503/2006 Sb . o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. ve znění pozdějších předpisů ve
společném povolení

schvaluje stavební záměr

na stavbu

Cyklostezka ul. Nečasová - ul. Žďárská, Nově Město na Moravě - stezka pro spoleěný pohyb
chodcu a cyklistu, veřejné osvětlení, chránička pro datové kabely

(dale jen “stavba“) na pozemku parc č 535/2 (ostatní plocha). parc č 54) (ostatní plocha). parc č 690/l
(uval>‘ travní porost), pa Č 1468/5 (trvalý travni porost). parc č 1487/l (ostatni plocha). parc Č 1533
(vodm plocha). paie Č 1535/1 (ostatni plocha). parc č 1582/l (ostatní plocha), parc č 1583/l (trvaly
trav ní poi osO. paic Č 162211 (ostatni plocha). parc č 1653 (ti valý travní poiost) v katastrálním úzenu
Nove Město na Moravě

Stavba obsahuje

- Cyklostezka pio společny pohyb chodcti a cyklistu. Častečně s povolenym vjezdem motorovych
vozidel Šířka cyklostezky je 3,0 rn, celkova délka 677.00 rn, kabelové vedení veřejneho osvětleni
v delce 523,0 ni + 18 ks stožáru \‘Q, chianička pro datove kabely

Kaceni I ks vihy kíehke, obvod kmene 144 a 132 ni na pozemku parc č 1168/5 v katastralním
uzemi Nove Město na Moiavě

Stavba bude umistěna na pozemku parc ě 535/2. 541, 690/l. 1468/5, 1487/1. 1533, 1535/l.
1582/1. 1583/I. 1622/l, 1653 v katastralním uzemí Nove Město na Moravě Stezka začíná napojením
na stavajiei komunikace na ulici Něrneckeho a konči napojením na komunikaci na pozemku parc c



C. MUNMNMI3 172612020 sir. 2

1467 v katastrálním území Nové Město na Moravě. Trasa cykiostezky je vedena v nejvyšší možně
míře po stávající pěšině. Přesné vyznačení umístění navrhované stavby je zakresleno v situaci
v měřítku 1:1:500. kterou vypracoval Atelier Naiva. Dolní čp. 211/38. 91 01 Zďár nad Sázavou.
autorizoval Ing. Miroslav Maša. CKAIT:0700 102

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

Stavba hude umístěna v souladu se zastavovací situací ověřenou stavebním úřadem. kterou
vypracoval Atelier Naiva. Dolní Čp. 211/38.591 Ul Zďár nad Sázavou, autorizoval Ing. Miroslav
Maša. CKAIT:0700102. která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy
se zakreslením stavebního pozemku. požadovaným umístěním stavby. s vyznačením vazeb a vlivů
na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.

2. V zájmu dodržení zásad ochrany zemtděIského pudního ľondu je žadatel povinen provésl na vlastní
náklady skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné
zeminy na ploše, která bude trvale zastavěna nebo jinak zpevněna a postarat se o její hospodárné
využilí. Skrývka hude proveden na ploše 576 nť do hloubky 0.2 m toje celkem 115.2 ni‘. Zemina
hude využita k rekultivaci okolních pozemků po dokončení tavby (rozprostřeni po pozemcích parc.č.
1468/5. 1653. 1583/l v katastrálním území Nové Město na Moravě) a k sadovým úpravám v okolí
cyklosiezky. Využití půdy ze skrývky k zavážce, terénním úpravám (terénní modelace apod.) a
jiným nezemědělským účelům je nepřípustné. Zadatel odpovídá za řádné uskladnění zeminy ze
skrývky do doby jejího využití. Během uskladnění zeminy nesmí docházet kjejímu znehodnocování.
O činnostech souvisejících se skrývkou je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník) v němž se
uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využiti zeminy.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

Stavba hude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Atelier Halva. Dolní č.p.
211/38. 591 Úl Zd‘ár nad Sázavou. aukrizoval Ing. Miroslav Maša CKAIT:0700l02 případné
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení spcciálního stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu Mo íáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) Vzhledem k charakteru stavby postačí závěrečná kontrolní prohlídka.
4. Stavba hude dokončena do 31.3.2023.

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky sta ehnim podnikatelem, stanoveným na základě výběrového
řízení ttj. dle ustanovení * 2 odst. 2 písni. h stavebního zákona osobou oprávněnou k provádění
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisu).
Dle ustanoveni * 152 odst. 3 písm. a stavebního zákona je stavebník povinen oznámit stavebnímu
úřadu předem wrmín zahájení stavby a název a sídlo podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny
v těchto skutečnostech pak oznámí neprodleně stavebnímu úřadu.

6. Při provádění stavby je třeba si počínat tak. aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání
sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla zpusohena škoda vlastníkům sousedních pozemků
nebo sta eh. zejména dbát. aby nedocházelo k neoduvodněnému omezení práv vlastníků sousedních
pozemku nebo staveb. k ohroženi zdraví a života osob. k poškozování majetku a ničení zeleně. k
nepořádku na staveništi apod. Při prováděni stavby nesmí být také nad přípustnou míru znečišťováno
životní prostředí a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována
hltikem. prachem a vibracemi. Současně také nesmí dojít k znečišťováni terénu. povrchových a
podzemních vod ropnými a jinými látkami. Po skončení prací je stavebník povinen uvést okolí stavby
do původního nebo náležitého stavu.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při
práci, zejména příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci ajeho prováděcího předpisu, tj, nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práce na staveništi a dbát na ochranu
zdraví a života osob na staveništi.



Ĺ j MUNMNM/3i726/2o20 ‘,tr 3

8 Staveniště bude odpovídat požadavkum ustanovení 24c vyhlášky č 501/2006 Sb. o obecných
požadavcích na využívání uzemí, ve znění pozdějších předpisu Stavební črnnost bude uskutečňována
tak, aby vzhledem K okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum Piáce,
jejichž hlučnost by přesahovala 50dB. nebudou prováděny v době od 21 hodin do? hodin

9 Při provádění stavby hudou dodiženy podmínky závazného stanovi%ka odboru SŽP Měl) Nove
Město na Moravě, vodopráv ního úřadu ze dne 16 II 2020 čj MUNMNM/28228/2020/7 a
podmínky vyjádření správce povodí Povodi Moravy. s p Brno, tj zejmena

• Do aktivní zóny nebudou umisťovány žádné nadzemní objekty či stavby nesouvisející
bezprostředně s konstrukcí a piovozem stavby Zádný z nadzemních objektu nebude situován
v 6‘ti m manipulačním pásmu vodního toku

• Pozemky %tavby v záplavovém území nebudou navyšovány, niveleta bude osazena v úrovni
stávajícího teiénu s minimálním výškovým rozdílem

• Spravci toku nesmí být znemožněn přístup ke korytu vodního toku pro možnost výkonu práv a
povinností souvisejících sjeho správou Stavba v souběhu s vodním tokem Bohrůvka hude
navržena v souladu s ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami. pozemním
komunikacemi a vedením“ a bude piovedena konstrukčně pro pojezd těžké stavební mechanizace
o třídě dopravního zatížení ‚.V“ (25t)

• Stavba v souběhu s vodním tokem nebude využívána pio pojezd motorových vozidel s výjimkou
vozidel správce vodního toku a vozidel nezbytných pro údržbu a opravy cyk]ostezky Pojezdu
jiných vozidel zamezí investor odpovídajícím vodorovným dopravním značením. kde bude jasně
deklarován možný přístup správce vodního toku

• Pro piovádění stavby hude zpracován havarijní a povodňový plán. který bude před zahájením
výstavby předložen vodohospodářskému dispečinku Povodí Moravy, s p k vyjádření a po
schválení mu hudou v jenom vyhotovení před zahájením stavby předány V plánech bude uveden
zhotovitel stavby a termíny prováděni

• Min IS dnu před zahájením zemních prací bude vyrozuměn (objednatelem nebo zhotovitelem
prací) správce vodního toku

o Během výstavby a provozu cyklostezky nedojde k poškození koryta vodního toku ani ke
znečištění povrchových nebo podzemních vod Závadné látky, lehce odplavitelný materiál
(včetně zařízení staveniště a meziskládek zeminy) ani stavební odpad nebudou skladovány
v korytě. na břehu. v blízkosti ani v záplavovém území vodního toku, materiál bude skladován
tak. aby nemohlo dojít kjeho pádu či smyvu do koryta

• Dopravní prostředky a stavební mechanizmy budou na pracovišti ve vzorném technickém stavu
Při použití strojü s hydraulikou musí být použito náplní z biologicky odbouratelných olejů

• Stroje a dopravní prostředky nebudou v blízkosti vodního toku Bohrůvky parkovány, opravovany
a doplňovány pohonnými hmotami

• Veškeiy přebytečný matenal bude bezprostředně po dokončení stavby z míst stavby beze zbytku
odstraněn

• Piovo7 cyklostezky se hude řídit schváleným provozním řádem

• Povodí Moravy s p hude přizváno k předání stavby mezi ohlednatelem a zhotovitelem, kde hude
předáno geodetické zaměření stavby geometrický plán) podklad pro vedení TPE (seznam
souřadnic v SJTSK)

• Investor zajistí v ramu hěžne udržhy odstraňovaní překážek na cyklostezce v záplavovem uzemi
(větve, naplaveny matenal) a hude odpovídat zajeji stav z hlediska bezpečnosti pojezdu cyklistu

10 Při provadění stavby hudou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru dopravy a vnitřních
věcí MW Nové Město na Moravě ze dne 2462020 čj MUNMNMII789O/2020/1. tj zejména

o Během praci nesmí byt na silnitích. mistních komunikacich a jejich součástech skladovan žádny
matei iál, silnice, místni komunikace a veřejně přistupne úceíove komunikace nesmi byt
poškozov any a znečišťovany

• Při užití silnice nebo místni komunikace jinym než ohvyklym způsobem nebo k jinym učelum
než pro ktere je uičena (stání vozidel na pozemní komunikaci, uložení matei ialu. překop. piotlak.
výkop aj ) je třeba povoleni přislušneho silničního správního uřadu O povoleni zvlašmiho



r MIJNMNM/3i72612020 %ir 4

užívání pozemní komunikace požada žadatel odbor dopravy a vnitřních věcí Měl) Nové Měvto na
Moiavě minimálně I měvic před realizací prací

V případě potřeby, o povolení uzavírky vinice. mívtni komunikace nebo veřejně phvwpne
účelové komunikace požádá žadatel minimálně 30 dnu před zahájením prací Žádovt bude
ohvahovat náležitovti vtanovené * 39 vyhlášky č 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpivu

Dopravní značení na vilnici, mívtní komunikaci nebo veřejně přívtupne účelové komunikaci je
možné ovadit až po vydání vamovtatneho přípivu vydaného odborem dopravy a vmtřních věcí
Měl) Nové Měvto na MoraQ Součávtí žádovti bude zpracovaná vituace ve zakrcvlením
dopravního značení navrženého v vouladu ve zákonem č 361/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpivu a vyhlášky č 294/2015 Sb a Technických podmínek

II Při provádění vtavhy hudou dodrženy podmínky závazného vtanovivka odboru SŽP MěÚ Nové
Měvto na Moravě, dotčeného oigánu na úveku ochrany přírody a krajiny ze dne 7 102020 čj

MUNMNM/24732J2020t 9 ie;mena

• Jako kompenzace ekologické újmy vznikle pokaccním viby křehké bude pwvedena nahradní
vývadha avpoň dvou kuvů nových dřevin dle výběru žadatele Obvod nově vyvazovanych dřevin
(měřeno ve výšce 100 cm nad zemí) nebude menší než 10 cm Vývadha bude piovedena na
pozemku žadatele parc č 1468/5 v katavtrálním území Nové Měvto na Moravě Náhradní
vývadba bude provedena nejpozději ke kolaudačnímu řízení vtvby Pokud nehude možné
náhradní vývadhu realizovat na výše uvedeném pozemku, bude náhradni vývadba provedena na
pozemku parc Č 405/l v katavtrálním území Maršovice u Nového Měvta na Moravě Realizace
náhradní vývadby bude konzultována ve vprávcem veřejné zeleně. Po provedení náhradní
vývadby vyzve žadatel odbor vtavehní a životního provtředi MěU Nové Měvto na Moravě ke
kontrole vývadby

o Žadateli ve ukládá návledná péče o vyvázené dřeviny po dobu 3 let od vývadby

• Při kácení nedolde k poškození dřevin v okolí
12 Při provádění vtavby hudou dodrženy podmínky vyjádřeni měvta Nové Měvto na Moravě ze dne

3092020 čj MUNMNM/l5505/2020. t zejména

o Zahájení vtavby bude předem oznámeno vprávci vodního hovpodářvtví a hudou dohodnuty
podmínky kontroly prováděných prací, které ve hudou přímo týkat vodního díla ‚Rybník
Kazmíniv“ Práce hudou prováděny tak. aby nedošlo k poškození jednotlivých objektu vodního
díla .‚Rybník Kazmíruv“

• Při realizaci vtavhy dojde ke vtřetu v podzemním vdělovacím vedením v majetku měvta Před
zahájením jakýchkoliv zemních prací bude provedeno vytýčení vtavajícího vdělovacího vedení, o
které bude požádáno v dovtatečném čavovém předvtihu mm 7 dnu před realizaci prací oddělení
inlormatiky MěU Nové Měvto na Moravě Veškeré zemní práce piovaděné blíže než 1.5 m od
vdělovacího vedení a v mívtě vtřetu v tímto vedením budou prováděny ručně (vdělovacim
vedením ie tranvportovan piovoz vložek IZS) Pokud dojde při vtavhě k poškození vdělovacího
vedení, je nutno tuto vkutcčnovt neprodleně hlávit na oddělení inlormatiky Při odkrytí
vdělovacího vedení hude chianěno proti prověšení nebo poškození nepovolanou ovohou V mRtě
vtřetu muví byt tato víť podzemního vdělovacího vedení přeložena nebo uložena do dělených
chrániček či hetonovych žlabu tak, aby nedošlo kjejímu poškozeni Lože před zahozem hude
řádně uduvano, zapívkovano a označeno ochrannou folii Pokud hudou použity PVC dělené
chianičky pro uloženi vtavajícího podzemního vdělovacího vedení. pak muví být tyto chraničky
ohvypány pívkem a zavypany vuchou betonovou vměví Před uložením vdělovacího vedení a jeho
zavypání hude přizván piacovník oddělení informatiky k odvouhlavení zpuvohu provedení piací

• Po ukončeni vtavehnieh praci hude dle vyhlašky měvta č 2/2015 o digitální technické mapě
měvta piovedeno zaměření výškového polohopivného vtavu vtavhy v digitální formě ve
formátech dgn nebo vhp a zaměření hude předáno na oddělení infoi matiky Měl) Nove Měvto na
Moravě

13 Při provaděni vtavhy hudou dodrženy podmínky vyjádřeni VAS, a v ze dne 19 II 2020 čj

ZRi5081/2020še, 9 zejména

o Mimmalně 30 dnu před zahájenim vtavhy, nejdéle při předaní vtaveniště hude kontaktován mivti
provozu VaK Nové Měvto na Moravě, ve kterým hude projednána uprava zhlaví kanalizačních
šachet včetně výměny poklopů



c j MUNMNMR1726I2O2O str 5

• Před zahajením realizace stavby hude provedeno vytyčení tras vodovodu a kanalizace ve správě
VÁS, a s včetně vodovodnich a kanalizačních přípojek

Vytyčení vodovodu ve spiávě VÁS. a‘, na ohjednavku zajistí utvar dispečinku VÁS. a s

• Vytyčeni kanalizace ve spravě VAS,a s na ohjednavku zajistí mistr provozu VaK Nové Město
na Moravě

• V mistech uložení kabelového wzvodu VÚ včetně stožáru VÚ do ochranného pásma stav aj ícího
vodovodu a kanalizace ve správě VÁS, a s včetně vodovodních a kanalizačních přípojek bude
přesnost stávajícího vodovodu a kanalizace ve správě VÁS. a s včetně vodovodních a
kanalizačních přípojek ověřena sondami

o Za vytčení vodovodních a kanalizačnich přípojek nacházejících se v zájmovém území stavby je
v souladu 5 3 odst 3 zákona č 274/2001 Sb . v platném znění zodpovědný jejich majitel —

majitel připojeného pozemku či stavby připojených na kanalizaci, neprokáže-li se opak

* V rámci stavby hude respektováno ochranné pásmo vodovodu ve spiávě VÁS, a s v souladu 5

23 odst 3 zákona č 274/2001 Sb - v platném znění— 1,5 ni. kanalizace ve správě VÁS. as dle
23 odst 3 zákona č 274/2001 Sb ‚v platném znění Ii 3,5 ni dle DN a hloubky uložení,
vodovodních přípojek v souladu S CSN 75 5411, článek 44 1,5 m. kanalizačních přípojek
v souladu sCSN 756101. článek 6 113 —0,75 ni

• Minimální vzdálenost vnějšího líce navržené stavby chiáničky kabelového rozvodu) od vnějšího
líce vytýčeného stávajícího potrubí vodovodu a kanalizace ve správě VÁS. a s. stávajícího
vytýčeného potrubí vodovodních a kanalizačních přípojek bude v souladu s předloženou
zastavovací situací— výkres č 02,03 a 04 Tato vzdálenost musí být nunimálně v souladu s CSN
73 6005, tj od vodovodu včetně přípojek 0.4 ni a od kanalizace včetně přípojek 0.5 ni Stavba
musí být v celé délce uložena do chráničky

• Minimální vzdálenost vnějšího líce navržené stavby (základová patka stožáiu VO) od vnějšího
líce vytýčeného stávajíc potrubí vodovodu a kanalizace ve správě VÁS, as, stávajícího
vytýčeného potrubí vodovodních a kanalizačních přípojek bude v souladu s předloženou
zastavovací situací — výkres č 02. 03 a 04 Tato vzdálenost musí být minimálně v souladu s CSN
73 6005. tj od vodovodu včetně přípojek OA ni a od kanalizace včetně přípojek 0,5 m Stavba
(základová patka stožáru VÚ) musí být uložena animálně 0,2 ni pod úrovní uložení vytýčeného
potrubí vodovodu a kanalizace ve správě VÁS s, stávajícího vytýčeného potrubí vodovodních
a kanalizačních přípojek

• Křížení inženýrských sítí s vodovodem a kanalizací ve správě VÁS.i s s vodovodními a
kanalizačními přípojkami musí být pod úhlem v rozmezí 90-60° při respektování minimální
světlé vzdálenosti v souladu s CSN 73 6005 Zemní kabelové ro7vody musí být uloženy do
chráničky

• V zajmovém území stavby nesmí byt po ukončení stavby v ochranném pásmu vodovodu a
kanalizace ve správě VÁS, a s včetně přípojek provedeny terénní úpravy, při nichž h došlo ke
snížení a navýšení tetenu nad vodovodem a kanalizací ve správě VÁS. a s a přípojkami
v rozpoiu s k 23 odst 3 zákona č 274/2001 Sb v platném znění. v rozporu s CSN 75 5401,
s CSN 75541 I. sCSN 756101 a sCSN 736005

• Poklopy ovládacích prvku vodovodu a kanalizace ve spravě VÁS. a s hydranty. šoupata,
uzávěiy vodovodních přípojek a kanalizační šachty) musí byt osazeny do nove nivelety
uprav eneho teiénu a musí být ti vale volně přístupné (navižené obrubníky musí byt umístěny
mimo tyto ovladací prvky vodovodu a kanali7aee ve spiávě VÁS, as

• Ke kontrole dodrženi podmínek vyjadřeni hude přizván mistr provozu VaK Nove Město na
Moravě Ú vysledku kontroly hude sepsan zapis

• VÁS. a s hude předano geodetické zaměření stavby (včetně výškoveho zaměření nove polohy
poklopu kanalizačních šachet) v listinné podobě i v prostředí MicioStation (v souřadném systému

S-JTSK. data ve foi matu dím) a stanovisko VÁS, a s o provedené kontrole a převzetí dokladu
piokazujieích splnění podmínek ochrany zařízeni ve správě VÁS. a s

14 V zájmovem území stavby se nachazí STL plynovod OC DN 300, NTL plynovod OC DN 150
společnosti GasNet, s r o Při piováděni stavby hudou dodrženy pravidla stanovena pro praee



—

Čj. MUNMNMBI72W2O20 str.6

v ochranném pásmu plynárenského zařízeni dle vyjádřeni GridSenices, s.r.o. ze dne 11.6.2020 č.j.
5002152151. tj. zejména:

• L stavební činnosti se považuji všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu plynárenského
zařízení. tzn. i bezvýkopové technologie

• Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedeno
vytýčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízeni. Vytýčeni lasy provede příslušná
provozní oblast. O provedeném vytýčení bude sepsán protokol. Přesné určení uložení
plynárenského zařízeni je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytýčeni trasy a
přesného určení uložení plynárenského zařízení stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti
zahájeny. Vytýčeni plynárenského zařízeni je považováno za zahájení stavební činnosti
v ochranném pásmu plynárenského zařízení.

• Bude dodržena mj. ČSN 736005. TPG 702 04. zákon č. 45812000 Sb.. ve znění pozdějšĺch
předpisů. případné další předpisy související s uvedenou stavbou.

• Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského
zařízení, rozsahem ochranného pásma a podmínkami pro provádění stavební činnosti
v ochranném pásmu plynárenského zařízení.

• Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení včetně přesného
určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková opatření. aby nedošlo
k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu.
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických,
elektrických, bateriových a motorových nářadí.

• Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně
zabezpečeno proti jeho poškození.

• V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka.
V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

• Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení
(včetně izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie žlufl4,) na tel. J239.

• Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena
kontrola dodržení podmínek stanovených pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu
plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízeni. Kontrolu provede příslušná provozní
oblast. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odkryto. Q
provedené kontrole bude sepsán zápis. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení
zasypáno.

• Plynárenské zařízeni bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým piskem.
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy. vše v souladu s ČSN EN 12007-14. TPG
7020l.TPG70204.

• Neprodleně po skončení stavební činností hudou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zařízenL

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení včetně hlavních uzávěrů plynu
(HUP) na odběrném plynovém zařízení hudou udržovány stále přístupné a funkční po celou dobu
trváni stavební činnosti.

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojü spod. Bude realizováno
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení.

• Bude zachována hloubka plynárenského zařízení.

• Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů bude případný přejezd přes
plynárenské zařízení zabezpečen uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

• Budou dodrženy podmínky pro souběh a křížení vedení s plynárenským zařízením dle ČSN 73
6005.

15. V zájmovém území stavby se nachází podzemní vedení nn společnosti E.ON Distribuce, a.s, Při
provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření ze dne 15.6.2020 č.j.P1 1356-26050096, tj.
zejména:



C j MUNMNMI3172ĎÍ2O2t) str 7

• Při prováděni zemních nebo j inych prací. které mohou ohrozit předmětne distnbuční zařízení je
stavebník povinen podle zákona č 309/2006 Sb a nařízení vlády č 591/2006 Sb. učinit veškerá
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodněni zařízení. na majetku nebo zdraví osob
elektrickým proudem

o V ochrannem pasmu elektricke stanice, nadzemního a podzemního vedení hudou při realizaci
stavby přiměřeně dodrženy podmínky dle 46 odst 8 zákona č 458/2000 Sb, v platnem znění.
kde se konstatuje, že v ochranném pásmu rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny c)
provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízeni nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob. d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo
podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením

• Trasa podzemního a nadzemného vedení, které se vyskytuje v zájmovém území, bude zakreslena
do «ech vyhotovení prováděcí dokumentace a vyznačena dohře viditelným způsobem přímo
v terénu

• Přesné vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu hude objednáno nejméně 14 dnu před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení V případě. že nebude možne trasu
kabelu bezpečně uiči pomocí vytýčovacího zařízení, je investoi zemních prací povinen pro
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na uičenych místech a v nezbytném rozsahu ruční
odkrytí kabelu podle pokynu zaměstnancu E ON Distribuce. a s

• Zemní práce v ochranném pásmu kabelu budou prováděny výhradně klasickým ručním nářadím
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností

• Obnažený kabel bude vhodně zabezpečen. aby nedošlo kjeho poškození poruchou nebo
nepovolanou osobu a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů pracovníka
ECD

• Souběhy a klížení akce s rozvodným zařízením bude odpovídat příslušným ČSN

• Zástupce ECD bude přizván ke kontiole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu O kontiole
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku

• Veškerá stavební činnost v ochranném pásmu elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN
a podzemního vedení NN hude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální
správou, která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v ochranném pásmu příslušného
rozvodného zařízení

• Veškeré práce s mechanizací, jejich části se za provozu mohou přiblížit k vodičum v ochranném
pásmu nadzemního vedení 22 kV, hudou prováděny za beznapěťového stavu Vypnutí hude
objednáno nejméně 25 kalendářních dnů předem

• Nesmí dojít k poiušení stability podpěrnych hodu nadzemního vedení a narušení podzemního
uzemňovacího vedení

• jakekoliv poškozeni distribučního kabelu hude neprodleně ohlašeno na tel 800 225 577

16 Při provadění stavby hudou dodrženy všeobecné podmínky ochiany sítě elektronických komunikaci
dle vyjadření společnosti CETIN a s ze dne 862020 čj 645456/20. tI zejmena

• V místě křížení cyklostezky s trasou PVSEK hude PVSEK uložena do hetonovych žlabu
s přesahem min 0,5 m Vedle hude založena rezervní chranička o pr 110 mm, u ktere musí být
utěsněne konce proti vniknutí nečistot Variantu bet žlab + rez chránička lze nahiadit uložením
do dělenych chraniček se zámkem a hrdleni

• Před započetím jakýchkoliv zemnich prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen vytyčit tiasu
SEK na terénu dle příslušných požadavku a dle stavebního zákona S vytyčenou trasou SEK je
stavebník povinen seznamit všechny osoby. ktere hudou nebo mohou zemni prace na stavbě
provádět

o Pět pracovních dni před započetím jakýchkoliv praci ve vztahu ke stavbě je stavehnik povinen
oznamit společnosti CETJN. že zahájí pracc či činnosti ve vztahu ke stavbě Písemne oznameni
zašle stavebník na adresu elektionicke pošty zaměstnance pověřeného ochranou sítě (POS) a
hude obsahovat min číslojednací Vyjádření a kontaktní udaje stavebníka

• Stavehnik je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickemu poškozeni a to zpiavidla
dočasnym umistěním silničnich hetonovych panelu nad kabelovou trasou SEK Do doby, než je
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickemu poškozeni. není stavehnik opiavněn



Ĺ j MUNMNMÍ3 1726/2020 str h

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizaci kabelovou trasu SEK Při přepravě vysokych
nákladů nebo při projíždění stroji. vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je
stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedeni SEK je dostatečná a umožňuje
spolehlivý a hezpečny způsob pfepiavy nákladu či prujezdu stroju. vozidel či mechanizace

• Při provádění zemních piaci v blízkosti SEK je stavebník povmen postupovat ta. aby nedošlo ke
změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozvaděče, na sloup apod je stavebník povinen vykonávat zemní prace se
zvýšenou opatrností. výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení SEK je stavebník povinen
provádět v takové v zdálenosti od sloup nadzemního vedení SEK. která je dostatečná k tomu, aby
nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK Stavebník je
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činnosti nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN
ke změně nivelety terénu a nebo k výsadbě trvalých porostů, anebo ke změně rozvahu a změně
konstrukce zpevněných ploch Pokud došlo k odkrytí SEK. je stavební povinen SEK po celou
dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení

• Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací na stavbě jakýkoliv iozpor mezi udaji v
piojektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přeiušit piáce a oznámit zjištěny
rozpor na adresu elektronické pošty POS Stavebník není oprávněn pokračovat v piacích na
stavbě do doby. než získá písemný souhlas s pokračováním prací

• Stavebník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn
manipulovat s kryty kabelových komor. jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani
dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK
či jakýmkoliv zařízením se SEK souvisejícím, rovněž bez předchozího písemného souhlasu
společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit nad nasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť
technické infrastruktury v podélném směru

• Byla-li odkryta SEK je stavebník povinen tři dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS
zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím Oznámení musí obsahovat minimálně
předpokládaný den zakrytí a údaje stavebníka stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby
než obdrží souhlas POS se zakrytím

17 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu a k žádosti předloží doklady
dle části B přílohy č 12 vyhlášky č 503/2006 Sb

Učastníci řizení. na něž se vztahuje iozhodnutí spravního orgánu

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č p 103. 592 31 Nove Mčsto na Moravě

E ON Distribuce, as, F A Gerstnera 2151/6.37001 České Budějovice

Odůvodnění:

Dne II 92020 podal žadatel žádost o vydání společneho povoleni Uvedenym dnem bylo zahajeno
společné řízení

Specialní stavehni uřad oznamil zahajení společného řizeni znamym účastníkum řízeni, verejnosti a
dotčenym orgánum Současně podle ustanovení 94m odst 22 stavebního zákona upustil od ohledani na
místě a ustního jednání, protože jsoti mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečny
podklad pio posouzení záměru, a stanovil, že ve Ihutě do IS dnu od doručeni tohoto oznamem mohou
učastnici řízeni uplatnit své namitky a dotčene oigany sva závazna stanoviska

V souladu s ustanovením 94k stavebního zakona specialni stavebni uřad do okruhu učastníku zahrnul
žadatele, vlastníky sousedních pozemku a staveb na nich (pozemku parc č 1647, 1621/l. 1588, 1587,
1584, 1581. 1579/I, 607, 605, 602, 562, 560. 558. 543, 537, 546, 535/l. 690. 23 v katastrálnim územi
Nove Město na Moravě) a vlastníky popř správce dopravni a technicke infrastruktury, kteia se

zajmovém uzemí nachází Práva a právem chráněne zamy ostatních osob nemohou být projednavanym
zaměrem přimo dotčeny



c j NR NMNM/3i726/202t) tr 9

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žadost. projednal ji s účastníky řízení a dotčenými
orgány a zjistil. že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem. předpisy
vydanymi kjeho provedeni a zvláštními předpisy Umístění stavby je v souladu se schválenou územně
plánovací dokumentací a vyhov uje obecným požadavkum na využívání území Projektová dokumentace
stavby splňuje obecné požadavky na vstavhu Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal
duvody. ktere by bránily povoleni zaměru

Speciální stavebni uřad zajistil vzajemny soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvlaštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí Ke stavbě vydal stanovisko HZS
Kraje Vysočina Zdár na Sázavou jako dotčený orgán na úseku požární ochrany dne 156 2020 pod čj
HSJk2l012/ZR2020. Agentura ochiany phrody a krajiny. Správa CHKO Zďárské vrchy Zďái nad
Sázavou jako dotčený orgán na useku ochrany přírody a krajiny dne I 72020 pod čj 02165IZV/20,
odbor dopravy a vnitřních věcí Měli Nové Město na Moravě jako příslušný silniční správní úřad dne
2462020 pod čj MUNMNM/17890/2020/l. Dl Policie ČR. územní odbor Žďár nad Sazavou jako
dotčený orgán na úseku bezpečnosti a plynulosti piovozu na pozemních komunikacích dne 2262020 pod
čj KRPJ-64661-1/ČJ-2020-16l406DING a odbor stavební a životního prostředí Měli Nové Město na
Moravě jako dotčený orgán na úseku územního plánování dne 1.7 2020 pod
čj MUNMNMJIS34O/2020/l. dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí dne 8 102020 pod čj
MUNMNM/26695/2020, dotčený orgán na úseku ochrany zemědělského půdního fondu dne23 102020
pod čj MUNMNMJ 17489/20204, dotčený orgán na úseku ochrany přírody a kraj my dne 7 10 2020 pd
čj MUNMNM124732/20204 a příslušný vodoprávní úřad dne I II 2020 pod čj
MUNMNM/28228/2020/7 Rozhodnutí povolení zřízení sjezdu (připojení cyklostezky k místní
komunikaci v ulici Německého v Novém Městě na Moravě) vydal odbor dopravy a vnitřních věcí Měli
Nové Město na Moravě dne 5 10020 pod čj MUNMNM/2539/2020/4 Zájmy chráněné ostatními
pravními předpisy nejsou projednávaným záměrem přímo dotčeny Stavební úřad rovněž rozhodoval na
základě vyjádření vlastníků. popř správcu dopiavní a technické inftastruktury, která se v zájmovém
uzemí nachází

Speciální stavební úřad iozhodl, jak je uvedeno ve vyroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených

Účastníci řízení - další dotčené osoby
Diakonie CCE středisko Myslahořice. Ing Jiří Maštera. Ing Jana Mašterová. Ing Pavel Janovský, Ing
Jaroslav Janovsky. Ing Richard Baranyk. Dagmai Baranyková. MUDr Pavel Lukša, Jiří Fiala. Iva
Fialová. Maikéta Šolcova, Petr Solc. Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Jindřich Fuksa, Jana
Fuksová, Zuzana Zcleňáková, Jiří Veinlich. Růžena Okurková, Václav Okurka. Cecilie Sokolíčková. Filip
Sokolíček, Fiantišek Košík. Zdeněk Citnai. Povodí Moravy. sp, CETIN as, E ON Distribuce, as,
GasNet Služby. sr o ‚ VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČ NOST, a s ‚ divize Zďár nad Sázavou,

Vypořádaní s nav rhy a námitkami učastníku

‘ Účastníci neuplatni Ii navrhy a námitky

Vy pořádani s vyjadřenimi učastníku k podkladum i ozhodnutí

Učastnici se k podkladum rozhodnutí nevyjadřili

Poučení účastníku:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do IS dnu ode dne jeho oznámeni k odboru dopravy a silničního
hospodářstvi Krajského úřadu Kiaje Vysočina v Jihlavě podaním u zdejšího spravního orgánu

Odvoláni se podava s potíehnym počtem stejnopisu tak. aby jeden stejnopis zustal správnimu oiganu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis Nepodali účastník potřebny počet stejnopisu. vyhotoví je
spiávní otgan na náklady učastníka Odvolanim lze napadnout výrokovou čast rozhodnuti, jednotlivy
v‘yiok nebojeho vedlejší ustanoveni Odvolaní jen proti oduvodněni iozhodnuti je nepřipustnc



C. j Mb\MN\i/3 1726/2020 ‚Ir If)

SpoleČne pm olem ina podle 94p od‘4 S taxehníIio zakona platnost 2 roky Staxba ne%mí h« iahajena.
dokud rnihodnun nenabude právní moci

Ing Len Ra J aiiiboi cn a
—

xedouci odboru I

Obdrží:

UČaStníci (dopoi učeně do xIa%mich rukou)
Me%Io Noxe Mě%to na Monxě. \ rati%laxoxo náme%LI cp 103.59231 Noxe Měqo na Moraxě
Diakonie CCE - ‘,iředi%ko My4ibohce. IDDS xkcjhhc
Ing Jiří M1Ňera. Německého Č p 187.592 3! Noxe Mě%to na Moraxě
Ing Jana Mašteiova. Německého Čp 187.59231 Noxe Město na Moravě
ing Paxel Janovky. Zhowx8ká Čp 860/55. Horka-Domky. 67401 Třebíč I
Ing Jaiolax Janov%ký. Německého Čp. 1188.59231 Nove Mě8to na Moravě
Ing Richaid Baranyk. Německého Čp 244,5923] Noxe Mě‘,to na Moiavě
Dagmar Baranyková. Německého Č p 244, 59231 Noxe Mě8to na Moravě
MUDr Paxei Lukša. Starý dvurČ.p 1734,59301 By‘třice nad Pen‘Ňejnem
Jiří Fiala, Lu7ánecká Č p 1888/IQ. Černá Pole, 60200 Brno 2
Iva Fialoxá. Havířox‘,ká Č p 422. Piaha 9-Letňany. 19900 Praha 99
Markéta Šolcoxá, Capkova Čp 938, 59231 Nové Mě‘,to na Moravě
Petr Šolc. Čapkova Č p 938, 59231 Nové Město na Nloiavě
Kiajské řediteIsí policie kiaje VysoČina. IDDS x9nhptc
Jindřich Fuksa. Zďárská Čp 42,59231 Nové Město na Moraxě
Jana Fuksova, Zd‘(íiská Čp 42,59231 Nove Město na Moiaxě
Zuiana Zeleňákoxa. Zďárská Č,p 42,5923 I Noxé Město na Moraxě
Jiři Veinlicli. Zďarska Čp 11,59231 Noxé Město na Moraxě
Ružena Okurkoxa. Zďarska Č p 40, 592 II Noxé Město na Mota‘ ě
VaJa Okurka. Zďar%ka Čp 6. 5923] Noxe Město na Moiaxě
Cecilie SokoliLkoxa. Zďarska Čp 35.5923] Noxe Město na Moraxe
Filip Sokol icek. ZďLírska Č p 35. 59231 Noxé Město na \loraxě
František Košík. NeČasoxa Čp 30 59231 Noxe Mesto na Moraxě
Zdeněk Citnar. Žďarska Čp 50.59231 Noxe Mesto na Moraxě
Poxodi Moraxy. sp. IDDS m49t8g
CETIN as IDDS qa7425t

E ON Distribuce. a s . Siťoxe srnloux x. IDDS nf5dxhu
GasNet SIu7b. s r o . IDDS jnnjs6
\‘OD\RENSK\ AKCIOVÁ SPOLEČNOST. as, diuze Zďai nad Sazaxou. IDDS sixi!Xrm

Dotcene organ3 (doporučeně)
HZS kiaje \ ysočina. IDDS rndaa7\
\genlura ochrany přimdy a krajiny Ceske repuhlik Regionalni piacox iště SCHKO Zďai ske rUn
1DDS dkkdkdj
MeL - odhoi dopiax y a vnitřnich věci. Vi atislax ox o nani I 03.592 II Noxe Město na Moi axe
MěL - odhoi staxehni a ZR UUP. Vratislaxoxo nam 103. 5923] Noxe Město na Moraxě
MěU - odhoi stavební a ZR vodopiaxni uřad, Vratislaxovo nám 103,5923] Noxé Město na Moiavě
MěL odbor stavehm a ZP, ochrana přírody a krajin. Vrauslaxovo nam 103, 592 3] Noxé Mesto na
Morave
MěU - odbor staxehní a ZR ochrana ZPF, Vratislavovo nam 101,592 31 Nové Město na Morave
Krajské ředitelstxi policie Kraje VysoČina. DI Zďar nad Sázaxou, IDDS x9nhptc


